
 

 

Abteilung Prävention 
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Stadt Luzern Corrado von Felten  041 227 22 13 
corrado.vonfelten@gvl.ch 
 
Feuerpolizei Stadt Luzern   
041 208 88 25 

Hauptverantwortlicher 
 

 
Wohnungsbau 

Luzern-Land Othmar Kayser  041 227 22 17   
othmar.kayser@gvl.ch 
 

Roland Ottiger 041 227 22 10 
roland.ottiger@gvl.ch 

 

Marie-Theres Lipp  041 227 22 11   
marie-theres.lipp@gvl.ch 
 

Hauptverantwortlicher 
 
 
Gemeinde Kriens 
 
 

Wohnungsbau/Landwirtschaft  
Gemeinden Adligenswil – Horw 

Hochdorf Marcel Röösli  041 227 22 04   
marcel.roeoesli@gvl.ch 
 
Roland Ottiger 041 227 22 10 
roland.ottiger@gvl.ch 

 

Hauptverantwortlicher 
 
 

Gemeinden Hohenrain, Rain,  
Römerswil, Rothenburg 

Sursee Marcel Achermann  041 227 22 12   
marcel.achermann@gvl.ch  
 
Marie-Theres Lipp  041 227 22 11   
marie-theres.lipp@gvl.ch 

Hauptverantwortlicher 
 

 
Wohnungsbau/Landwirtschaft  
Gemeinden Beromünster –  
Sempach 

Willisau Iwan Schumacher  041 227 22 15   
iwan.schumacher@gvl.ch 
 
Marie-Theres Lipp  041 227 22 11   
marie-theres.lipp@gvl.ch 
 

Hauptverantwortlicher 
 

 
Wohnungsbau/Landwirtschaft  
Gemeinden Alberswil - Reiden 
 

Entlebuch Philipp Zeier  041 227 22 06   
philipp.zeier@gvl.ch 
 

Hauptverantwortlicher 
 

Spezialprojekte Boris Camenzind  041 227 22 05   
boris.camenzind@gvl.ch 
 
Franz Stadelmann  041 227 22 03  
franz.stadelmann@gvl.ch 

 

Abteilungsleiter Prävention 
 

 
Einfamilienhäuser 

 

 


